se realizarán capacitaciones internas y externas, que se realizarán con erogación a la Entidad y a 
través de la identificación de aliados estratégicos. 

El Valor asignado para la vigencia 2021 para el desarrollo del Plan Institucional de Formación y 
Capacitación es de Noventa y Un Millones Quinientos Mil Pesos M/te ($91.500.000). 

Vale la pena mencionar que se proyecta la realización de otras actividades de capacitación no 
programadas en el PIFC, que corresponderán a invitaciones y/o solicitudes por necesidad del 
servicio. 

5.2. Programa de inducción y reinducción institucional